*Visurgim processit: id ut ei liceret Sicambrorum in Chattos, qui solt finitimorum auxilia negaverant, totius populi viribus facta expeditio effecerat, quo tempore Drusus, ijs imprudentibus, regionem peragravit, Visurgim etiam transiturus. Ex eo Barbari propius accedere veriti eminus tantum hostem infestavère, ita ut Drusus. &c.*

Quod ad sedes hujus populi attinet, Sicambri five Sigambri Sigam primùm accoluerunt; hinc progressi ad Rhenum, cui proximos Cæsar facit, ad Ruram, ubi Sigeburgi, unius ex tribus præcipuis Saxonum castellis, vestigia supersunt, ad Luppiam, & penè ad Visurgim usque fines suos protulerunt. Dio lib. 54. *Initio veris rursus ad bellum profectus Rhenum transijt, Lupiaque fluminis ripis ponte junctis in Sicambros irrupit, perque eos in Cheruscorum regionem usque ad Visurgim processit. Quis non videt, magnum his verbis Paderbornensis diocesis tractum designari? quem nisi eo itinere transierit, intelligi explicarique non potest, quâ viâ Luppiaë fluminis ripis ponte junctis in Sicambros irrumpere, perque eos in Cheruscorum regionem usque ad Visurgim procedere, & quomodo redux, ad Luppiaë & Alisonis confluentes, castellum potuerit erigere. Habitarunt igitur eo tempore, quo Drusus Alisonem munivit, Sicambri in diocesi Paderbornensi, Horrion. lib. 2. Panegy. c. 9. & limes inter ipsos, Cattósq; fuit montis jugum, quod ab Aldenbecâ juxta oppidum Cleinenbergam ad oppidum Brilon extenditur. Cluver. lib. 3. c. 9. at brevi deinceps spatio à Tiberio Cæsare, C. Censorino & Asinio Gallo Coss. in Galliam translati, atque in agris Rheno proximis collocati. Sueton. in Augusto c. 23. Eutropius lib. 7. Cluverius lib. 2. c. 18. Horrion. lib. 2. c. 9. Lipsius in 2. annal. Tacit. n. 66. Ex his Sicambri Isac. Pont. l. 2. orig. Franc. c. 6. conscriptam arbitratur Sugambriam cohortem, quam Romanus promptam ad pericula,*

pericula, nec minùs cantuum & armorum tumultu trucem haud  
 procùl instruxerat. Tacit. 4. annal. Vtrum verò non aliqua  
 Sicambrorum portio in antiquis sedibus permanferit, con-  
 trovertitur: negat Cluverius lib. 2. c. 9. affirmant alij, inter  
 quos Horrión. l. c. probántque ex Strabone.

Interim ex Sicambriis ortos in condendo novo regno,  
 principem inter Francos locum tenuisse, communissima sen-  
 tentia.

#### 4. DRUSI GRANDE NERONIS OPVS.

Dio l. c. Pertinet ad notitiam & celebritatem Alifonis, & si-  
 milis cuiusque operis origo: commendat enim opus auctor  
 nobilis, & venerabile reddit vetustas. Neutrum de plurimis  
 insignibus alioquin urbibus, arcibus & locis, vel non nisi ob-  
 scure, & incertis conjecturis notum. De Alifone utrúmque  
 memoriæ Dio Cassius prodidit, quod *Drusus prator Urbanus*  
*creatus 2. Aelio Tuberone, Paulo Fabio Maximo consulibus, ini-*  
*tio veris rursus ad bellum profectus Rhenum transijt, & contem-*  
*ptis hostibus castellum contra eos ad Lupia & Alifonis fluviorum*  
*confluentes exstruxit.* Habet igitur Alifo conditorem gene-  
 re, honoribus & rebus gestis nobilissimum, magnæque apud  
 populum Romanum memoriæ, Claudium Neronem Dru-  
 sum, Octavij Augusti privignum, fratrem Tiberij, & Germa-  
 nici patrem, nec minùs, anno ab urbe conditâ, ut Sigonius ra-  
 tionem inijt, 742. nono ante natum Christum exstructus, an-  
 tiquitate & magnitudine excellit. Bis quidam C. Julius Cæ-  
 sar, & primus Romanorum cum exercitu Rhenum transijt,  
 Cæsar. lib. 4. & 6. Florus lib. 4. c. 12. Dio lib. 39. 40. *Sed intra*  
*brevius tempus & minore cum victoriâ redijt, quàm ut castellum*  
*ponere, vel aliud gloriæ monumentum in hostium sinibus relinquere*  
*potuerit.* De primo transitu Dio lib. 39. scribit: *Sed cum Sicam-*